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Barneombudet, Elevorganisasjonen, Utdanningsforbundet og Skolelederforbundet ber om 
et møte med Kunnskapsdepartementet om laget rundt barn og unge 
 
Det har i lang tid vært snakket mye om laget rundt barn og unge, og i Hurdalsplattformen har 
regjeringen løftet frem laget og forpliktet seg til å styrke dette arbeidet.   
 
Barneombudet, Elevorganisasjonen, Skolelederforbundet og Utdanningsforbundet ber nå 
regjeringen om å prioritere en satsing på laget rundt barn og unge for å sørge for at alle barn 
og unge får et godt og likeverdig støttenettverk som sikrer at deres rettigheter blir ivaretatt. 
Vi ber i den anledning om et møte med Kunnskapsdepartementet for en dialog om det 
videre arbeidet på feltet.    
 
Alvorlig utvikling i skolen  
Det er grunn til å være bekymret for en alvorlig utvikling i skolen. Flere elever opplever at de 
blir mobbet, mange strever med ufrivillig skolefravær, og det rapporteres om en betydelig 
økning av vold og uro som rammer både elever og voksne i skolen.  
 
Skoleledere slår alarm om en situasjon hvor manglende ressurser fører til at skolene ikke 
klarer å innfri lovpålagte plikter. Mange lærere opplever at de får ansvar for forhold som 
ligger utenfor deres kompetanse og kapasitet, med en stadig mer mangfoldig elevgruppe 
med økt oppfølgingsbehov. Resultatet blir at stadig flere elever ikke opplever en trygg 
skolehverdag med faglig mestring og sosial inkludering.    
 
Behov for bedre tverrfaglig og helhetlige tjenester  
Barn tilbringer store deler av barndommen i barnehage og skole, og disse institusjonene har 
ansvaret for å ivareta mange av barns behov og rettigheter. Dette krever et godt tverrfaglig 
og helhetlig arbeid, at barnehagen og skolen har tilstrekkelig med ansatte og en bredt 
sammensatt kompetanse, og at de må samarbeide med støttetjenester på tvers av 
sektorer.   
 
Laget rundt barn og unge er et avgjørende supplement til læreren og lærerkompetansen, og 
består av både de andre ansatte i barnehage og skole og støttetjenester rundt. Et sterkt lag 
rundt barna vil bidra til å forebygge at utfordringer og utenforskap oppstår, og at barn i 
sårbare situasjoner får rask og riktig hjelp, for eksempel barn i barnevernet og barn med 
skolefravær.  
 
Barneombudet har utført innsiktsarbeid om laget  
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Barneombudet har utført et innsiktsarbeid om laget rundt barn og unge, der også 
Utdanningsforbundet, Elevorganisasjonen og Skolelederforbundet bidro. Erfaringene fra 
dette arbeidet tyder på at det er behov for en mer helhetlig og systematisk tilnærming fra 
myndighetene. Lovreguleringen av laget fremstår i dag som noe tilfeldig og ufullstendig. Det 
er store forskjeller mellom kommuner når gjelder kompetanse og ressurser blant mange av 
aktørene. Det er behov for både en ansvars- og rolleavklaring, samt gode rammebetingelser 
for arbeidet. Flere kommunale tjenester etterlyser veiledning og støtte fra myndighetene til å 
utvikle og implementere god praksis i sitt arbeid.  
 
Det er alvorlig at det er store ulikheter både mellom kommunene, og internt i kommunene på 
hvilken støtte vi tilbyr barn og unge. Myndighetene har i liten grad definert hvordan laget 
rundt barn og unge skal arbeide, eller sikret at barnehager og skoler har tilstrekkelig 
kompetanse og kommunene tilstrekkelig kapasitet.  
 
Barn og unge må medvirke  
Utfordringene i skolen må løses gjennom kunnskapsbaserte tiltak som også omfatter 
medvirkning fra barn og unge. For å få et tilstrekkelig kunnskapsgrunnlag for å iverksette 
riktige tiltak, er det avgjørende å involvere barn og unge.  Det er de som er hovedpersonene, 
da må deres erfaringer og meninger tillegges stor vekt. Skolefravær, mobbing, og vold 
utfordrer flere av barns rettigheter. Vi etterspør derfor reelle medvirkningsprosesser fra barn 
og unge knyttet til disse utfordringene.   
 
Våre innspill til det videre arbeidet med laget rundt barn og unge og forespørsel om 
møte  
Barneombudet, Elevorganisasjonen, Skolelederforbundet og Utdanningsforbundet ber 
Kunnskapsdepartementet om å prioritere arbeidet med laget. Vi har store forventninger til at 
de kommende stortingsmeldingene om ungdomstid og 5.-10. trinn, og sosial utjevning og 
mobilitet vil bidra til å avklare hva som er et godt lag rundt barn og unge, og foreslå konkrete 
tiltak knyttet til å styrke laget. Vi oppfordrer departementet til å gjennomføre en grundig 
vurdering av barnets beste i arbeidet med Stortingsmeldingene, herunder hva som skal til for 
å ivareta barn og unges helhetlige behov i barnehage og skole . Dette bør danne 
grunnlaget for det videre arbeidet med å styrke laget rundt barn og unge.   
 
Laget rundt barn og unge bør være en sentral og samordnet satsning fra alle sektorer som 
berører barn. For å sikre helhetlige og tverrsektoriell politikkutforming videre anbefaler vi at 
arbeidet med laget rundt barn og unge blir en del av de prioriterte områdene for 
Kjernegruppa for utsatte barn og unge.   
 
Vi ber Kunnskapsdepartementet om et møte for en dialog rundt disse punktene, og hvordan 
laget rundt barn og unge kan styrkes.   
 
Med vennlig hilsen      
 
Geir Røssvoll      Stig Johannesen     Petter Lona 
 leder                    forbundsleder          leder 
    
 
Ivar Stokkereit 
fagsjef 
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Brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur. 
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